
Contacto

Teléfono 927309002
Fax 927309484
Correo Electrónico 
ayuntamiento@garrovillasdealconetar.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(10940) Garrovillas de Alconétar España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 117/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 08:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Garrovillas de Alconétar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.garrovillasdealconetar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N4QrlA2YHqyXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización festejos taurinos tradicionales en Garrovillas de Alconétar con motivo
de la Festividad de San Roque 2024

Organización festejos taurinos tradicionales en Garrovillas de Alconétar con motivo de la Festividad de SanDescripción 
Roque 2024
Valor estimado del contrato 93.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 112.530 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.000 EUR.

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
Del 16/08/2024 al 24/08/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.garrovillasdealconetar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N4QrlA2YHqyXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 93.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 93.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

HISPANICA TAURINA, S.L
NIF B05224431
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 112.530 EUR.

Motivación

Motivación Que ha sido la única proposición presentada y se ajusta a los pliegos de condiciones aprobados
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización Del 15/08/2024 al 25/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Licitación Festejos Taurinos San Roque 2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras a la Programación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características de las Reses
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JE28VpYefieP66G S%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000014127765 |  2024-000955407 | Tue, 10 Sep 2024 08:52:53:894 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123095697518232650409867405349429504203 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JE28VpYefieP66GS%2BONYvQ%3D%3D

